
Республика Алтай Усть-Коксинский район 

Карагайское сельское поселение 

Сельская администрация

Алтай РеспубликаныК КОксуу-Оозы аймагында

Карагайдагы jypT ]еезенин 
jypT администрациязы

Амбулаторная 12/1,с.Карагай ,Усть-Коксинский район,Республика АКлтай,649497 

Тел: (388 48)26-5-80,26-5-69 Факс:( 388 48)26-5-92.эл.почта 649497karaqai.@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15 ГОП

08.04.2019 г. 

с. Карагай

О создании патрульных, патрульно-маневренных групп на 

территории Карагайского сельского поселения

В целях достижения высокого уровня готовности слаженности к оперативному 

реагированию на природные загорания и эффективного действия по их тушению на начальном 

этапе и недопущению перехода пожаров населенные пункты, а также в лесной фонд, 

пресечение незаконной деятельности в лесах. Руководствуясь Методическими 

рекомендациями по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, 

маневренных и патрульно-контрольных групп

Постановляю:

1. Создать патрульные группы в каждом населенном пункте (с. Карагай, с. Курдюм, с. 

Банное) численностью не менее 2-х человек в каждом составе (Приложение №: 1);

2. Создать две патрульно-маневренные группы в с. Карагай - Курдюм, с. Банное) 

численностью не менее 5 человек в каждом составе (Приложение № 2);

3. Настоящее постановление разместить на странице Карагайского сельского поселения 

официального сайта Администрации МО «Усть-Коксинский район» в сети «Интернет».

4. Постановление № 11 от 01.03.2018 года «О создании маневренной группы для тушения 

природных пожаров на территории Карагайского сельского поселения считать 

утратившим силу.

5. .Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Э.А. Ерелина



П рилож ением  1

Наименован 
ие групп

Где создаются
Численност

ь (чел)
Состав групп из: Задачи

На уровне населенного пункта

Патрульные
группы

с. Карагай 2 Исов Анатолий 
Сергеевич (старший 
группы);
Пупышев Алексей 
Николаевич.

- патрулирование населенных пунктов по выявлению 
несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию 
населением мусора на территории населенных пунктов (сельских 
поселений); •

с. Курдюм 2 Ялбаков Александр 
Андреевич (старший 
группы);
Бабушкин
Александр
Алексеевич.

- иден тификация и выявление возникших термических точек вблизи 
населенных пунктов (сельских поселений)',

- передача информации в ЕДДС муниципального образования о 
складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при 
необходимости) для тушения загораний.

с. Банное 2 Балаур Иван 
Козьмович (старший 
группы);
Соколов Виктор 
Николаевич

. . •

На уровне сельского поселения

Патрульно-
маневренны
е группы

с. Карагай -  с. 
Курдюм

5 Фефелов Владимир 
Дмитриевич 
(старший группы);

- патрулирование населенных пунктов по выявлению 
несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию 
населением мусора на территории населенных пунктов (сельских ■



Наименован
Где

ие групп
Численност

создаются
ь (чел)

Состав групп из:

Тайчинова Ольга 
Васильевна;
Кошев Станислав 
Станиславович; 
Щин Игорь 
Сергеевич; 
Бердюнов Алексей 
Николаевич.

с. Банное Подгорбунский 
Василии Сергеевич 
(старший группы); 
'Гырысов Юрий 
Владимирович; 
Чичманов Пантелей 
Яковлевич;
Истомин Иван 

i : ’ -t - . ' i b h h ;

иаватаев Ьвгении 
Леонидович.



Задачи

поселений);

- проведение профилактических мероприятий среди населения о 
мерах пожарной безопасности;

- идентификация и выявление термических точек вблизи 
населенных пунктов (сельских поселений) с принятием мер по их 
локализации и ликвидации выявленных природных загораний;

- определение по возможности причины возникновения загораний;

- установление (выявление) лиц, виновных в совершении 
административного правонарушения, с дальнейшей передачей 
информации в надзорные органы;

- передача информации в ЕДДС муниципального образования о
ехладывсх-ццсйся обстановке и дсп сдгпттсльных сил и
цзедеш (при tteooxouwvixjaiiu/ длл 1 ^ш.ения за! ораний.



Приложение № 2 к 
Постановлению от 
08.04.2019 г. Л* 15

Патрульно-маневренная группа с. Карагай- с.°Курдюм

№
п/п

Ф.И.О. № телефона 8 
388 48

Место работы Место
дислокации
патрульной

группы

Зона
обслуживания

1
Фефелов Владимир 

Дмитриевич (старший 
группы)

26-6-37
89139913720

Безработный с. Карагай, ул. 
Амбулаторная 

12/1

с. Карагай, с. 
Курдюм

2 Тайчинова Ольга 
Васильевна

26-5-50
89136960360

Домохозяйка

о Кошев Станислав 
Станиславович

26-5-76
89833275604

ЗАО «Фирна 
Курдюм», 
водитель

4
Щин Игорь Сергеевич

д. 2.6-6-18 Безработный

5 Бердюнов
Алексей

Николаевич

д. 26-5-77 
89835833134

ЗАО «Фирма 
Курдюм», 
табунщик

Патрульно-маневренная груиПА с. Банное

№
п/п

Ф.И.О. № телефона Место работ Место
дислокации
патрульной

группы

Зона
обслуживания

1 Подгорбунский
Василии

Сергеевич

89136934633
Начальник 

Банковского лес. 
участка; член ДПД

с. Банное, ул. 
Центральная 26

с. Банное

2 Тырысов Юрий 
Владимирович

89136997893
МБОУ 

«Банковская 
ООП!» кочегар, 

член ДПД
Л
J

Чичманов
Пантелей

Яковлевич

фермер, член ДПД

4 Истомин Иван 
Петрович

89835830009
МБО

«Банковская 
ООШ», учитель 

физкультуры
5 Саватаев Евгений 

Леонидович
89833283820! 111

________________ L



Основные задачи для патрульных групп 
с. Карагай - Курдюм, 

с. Банное
Карагайского сельского поселения

- патрулирование населенных пунктов по выявлению 

несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением 

мусора на территории населенных пунктов;

- идентификация и выявление возникших термических точек 

вблизи населенных пунктов;

■ - передача информации в ЕДДС муниципального образования «

Усть- Коксинский район» о складывающейся обстановке и запрос сил и 

средств (при необходимости) для тушения загораний.



Основные задачи для патрульно-маневренных групп 
с. Карагай -  Курдюм,

с. Банное °
Карагайского сельского поселения

-  патрулирование населенных пунктов по выявлению
несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания
населением мусора на территории населенных пунктов;

- проведение профилактических мероприятий среди населения о 
мерах пожарной безопасности;

-  идентификация и выявление термических точек вблизи

населенных пунктов с принятием мер по их локализации и ликвидации 

выявленных природных загораний;

- определение по возможности причины возникновения 
загораний;

-  установление (выявление) лиц, виновных в совершении 
административного правонарушения, с далън ией передачей информации в 
надзорные органы;

- передача информации в ЕДДС муььцыпалъного района «Устъ- 
Коксинский» о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и 
средств (при необходимости) для тушения загораний.



Таблица 2

№

группы

Зона ответственности 
(наименование 

населённых пунктов, 
удалённость)

Численный состав 
группы (кол-во 

людей)

Пофамильный состав группы Техника

(Ф.И.О., вид основной деятельности, сот. телефон) и оснащение группы

ПА ТРУЛЬНЫ Е ГРУ П П Ы

1

I

с. Кара] ай (95 км)

т г
I X '  р д ю /ПО т - « оi V • Г- М ,

2

о

Л с. Банное (79 км) 2

- Исов Анатолий Сергеевич (старший группы)
М БО У ,, Карш ,u'n кая ОСИП». kohci ар
д. 8 388 48 26-5-08 
89132654466
- Пупышев Алексей Николаевич, ЗАО «Фирма Курдюм», 
рабочий

Автомобиль Форд- 
Фокус -  1 ед.:
1 опор -  1 ед.; 

Лопата -  1 ед.; 
Телефон

стационарный -  1 ед.
д. 8 388 48 26-5-15
898358182 2 9 ___________________________________________
- Ялбаков Александр Андреевич (старший группы) 
Безработный
д. 8 388 48 26-6-01 
89139919101
- Бабушкин Александр Алексеевич, пенсионер 
д. 8 388 48 26-6-04,89139919339

- Балаур Иван Козьмович (старший группы)
Индивидуальный предприниматель 
89136905962
- Соколов Виктор Николаевич
Сельская администрация Карагайского сельского поселения,

______ истопник сельского клуба, 89136913283
ПА ТРУЛЬНО-М АНЁВРЕННЫ Е ГРУП П Ы

Автомобиль Форд- 
Фокус -  1 ед.; 
Топор 1 ед.; 
Лопата -  1 ед.; 

Телефон
стационарный -  1 ед.

Автомобиль Форд- 
Фокус -  1 ед.; 
Топор -  1 ед.; 
Лопата -  1 ед.; 

Телефон
стационарный -  1 ед.



№

группы

Зона ответственности 
(наименование 

населённых пунктов, 
удалённость)

Численный состав 
группы (кол-во 

людей)

с. Карш ай - с. 
Курдюм (99 км)

I
I

2 с. Банное (79 км) 5

Пофамильный состав группы . Техника

(Ф.И.О., вид основной деятельности, сот. телефон) и оснащение группы

- Фефелов Владимир Дмитриевич (старший группы) 
Безработный
д. 8 388 48 26-6-37 
89139913720
- Тайчинова Ольга Васильевна, домохозяйка
л .  8 388 48 26-5-50 • 

SOI 3i,«)603(,0
Кошев Станислав Станиславович. ЗАО «Фирма Курдюм», 

водитель
д. 8 388 48 26-5-76 
89833275604
- Щин Игорь Сергеевич. Безработный 
д. 8 388 48 26-6-18
- Бердюнов Алексей Николаевич, ЗАО «Фирма Курдюм», 
табун ши к

О *> О О А О о  / ' ' Г  н р р т с Р ' П  1 ^ 1
, L  О  4  0  0  45  M ' V - /  / ,  O 7 O J J 0 J J M  J 4

Автомобиль Форд- 
Фокус 1 с г:
1 опор - 1 сд.: 

Лопата 1 ед.;
Iелефон

стационарный 1 ед.

-  Подгорбунский Василии Сергеевич (старший группы), 
Начальник Банновского лес. участка; член ДПД 
89136934633 .

-  Тырысов Юрий Владимирович, МБОУ «Банновская ООШ» 
кочегар, член ДПД. 89136997893
- Чичманов Пантелей Яковлевич, фермер, член ДПД
- Истомин Иван Петрович, МБО «Банновская ООШ», учитель 
физкультуры, 89835830009
- Саватаев Евгений Леонидович, Сельская администрация 
Карагайского сельского поселения, истопник сельского клуба 
89833283820 '

Автомобиль Форд- 
Фокус -  1 ед.; 
Топор -  1 ед.; 
Лопата -  1 ед.; 

Телефон
стационарный -  1 ед.



РЕЕСТР

патрульны х, патрульно-манёвренных групп

на территории Карагайского сельского поселения Усть-Коксииского района Республики Алтай

Таблица 1

№
п/
п

Вид группы
Количество 

созданных групп

Численный 

состав групп, чел.

' Количество 

закрепленной техники

/ Патрульные 3 6 0

2 Патрульно-манёвренные 2 10 1

ИТОГО 5 16 1


